
UCHWAŁA NR LIV/483/23 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego nadania nazwy ulicy w Osiecku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.13 w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463,1688) w związku z art. 242 § 1 

ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 775,803) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Wniosek o nadanie nazwy ulicy im. Anny Grzelińskiej w Osiecku rozpatruje  

się pozytywnie.  

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnioskodawcy  

o sposobie załatwienia wniosku.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Andrzej Kamionek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do uchwały Nr LIV/483/23 

Rady Gminy Osieck 

z dnia 14 grudnia 2023r. 

 

 W dniu 14 listopada 2023 roku do Rady Gminy wpłynął wniosek dotyczący nadania 

nazwy ulicy drodze gminnej w Osiecku nr ewid. 3575 i 2071/1 im. Anny Grzelińskiej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 4 grudnia 2023 roku 

przystąpiła do rozpatrzenia wniosku.  

Komisja po zapoznaniu się z treścią wniosku wysłuchała również informacji  

pełnomocnika wnioskodawcy, który przybliżył osobę Anny Grzelińskiej.  

Jak poinformował pełnomocnik - Anna Grzelińska pseudonim „Wanda” żyła w latach 

1910-1985. W czasie okupacji w latach 1943-1944 była działaczką ruchu oporu, 

organizatorem tajnego nauczania, nauczycielką języka polskiego i historii, wychowawcą 

wielu pokoleń młodzieży, więźniem Pawiaka. Odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu 

Odrodzenia Polski, Krzyżem Armii Krajowej, Odznaką  Grunwaldu.  

Pochowana została w Warszawie na Cmentarzu Powązkowskim w rodzinnym grobie. 

W Osiecku zamieszkała przy ul. Warszawskiej, była nauczycielem języka polskiego  

i historii w Szkole Podstawowej. Gdy 1 września 1945 roku w Osiecku powołano do życia 

Gimnazjum Samorządowe im. T. Kościuszki przy ul. Pilawskiej 13 została powołana na 

dyrektora tego gimnazjum.  W 1947 roku gimnazjum zakończyło swoją działalność z powodu 

małej liczby uczniów i nauczycieli, a Anna Grzelińska wyjechała do Dzierżoniowa koło 

Wrocławia.  W roku 1950 powróciła na tereny Osiecka, zamieszkała w Łucznicy i pracowała 

w miejscowej Szkole Powszechnej jako polonista. Zmarła 18 sierpnia1985rok.  

Po wysłuchaniu informacji nt. Anny Grzelińskiej - Komisja uznała, że osoba ta 

poprzez swoją działalność na rzecz mieszkańców Osiecka zasługuje na upamiętnienie. 

Dlatego przychyla się do nadania nazwy ulicy im. Anny Grzelińskiej w miejscowości Osieck. 

 W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przychyliła się do 

pozytywnego rozpatrzenia wniosku i takie stanowisko postanawia przedstawić Radzie Gminy. 

Rada Gminy Osieck podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  

rozpatruje wniosek pozytywnie. 

  

Pouczenie: Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a., wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 

załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu 

VIII ustawy z dnia ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.). 


